
 

 

Oggetto 

Decreto Nomina Docenti Valutatori tesi Dottorato di Ricerca in “Scienze e tecnologie innovative per 

la salute” XXXVII ciclo. 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e 

Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati 
Dott. Pierluigi Centola 

 

Via Gramsci, 89/91 

71121 Foggia Italia 

ufficiodottorato@unifg.it 

www.unifg.it 

1/4 

Servizio Dottorati, Borse di Studio, Contratti 

e Assegni di Ricerca 
Dott.ssa Maria Grazia Mariella 
 

 

IL RETTORE 
 

VISTO  l’art. 4 della Legge n. 210 del 03/07/1998, come modificato dall’art.19, della 

Legge n. 240 del 30/12/2010; 

VISTO  il D.M. n. 224 del 30/04/1999; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO  il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 308, 

Serie generale del 29/12/2021, con il quale è stato emanato il “Regolamento 

recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 

la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO l’art. 27, comma 6, lett. a) del Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 

Ricerca che prevede, per la procedura di ammissione all’esame finale, che la 

tesi di dottorato deve essere valutata con un giudizio analitico scritto da almeno 

due docenti valutatori, individuati dal Collegio dei docenti, in possesso di 

un’esperienza di elevata qualificazione, anche appartenenti a istituzioni estere o 

internazionali, esterni ai soggetti che concorrono al rilascio del titolo di Dottorato 

di Ricerca di cui almeno uno è un docente universitario;  

PRESO ATTO  del verbale n. 211/2025 – punto n. 4 OdG “Nomina valutatori esterni per 

l’ammissione alla discussione della tesi”, tenutosi in data 17/02/2025;   
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SENTITO          il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 

Di nominare i docenti valutatori della tesi di Dottorato di ricerca in ““Scienze e tecnologie 

innovative per la salute” – XXXVII ciclo per i seguenti dottorandi: 

 

Dott.ssa Martina Ciarnelli 

 Prof.ssa Lucia Stefanini – Università di Roma Sapienza - lucia.stefanini@uniroma1.it  

 Prof.ssa Rosa Lombardi – Università degli Studi di Milano - rosa.lombardi@unimi.it  

 

Dott. Ugo Giovanni Falagario 

 Prof. Salvatore Micali – Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia – 

salvatore.micali@unimore.it  

 Prof. Michele Marchioni – Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti - Pescara - 

michele.marchioni@unich.it  

 

Dott.ssa Rossana Giancaspro 

 Prof. Andra Gallo – Università di Roma Sapienza - andrea.gallo@uniroma1.it  

 Prof. Ignazio La Mantia – Università di Catania - ilamantia@unict.it  

 

Dott. Gianfranco La Bella 

 Prof. Vincenzo Pilato – Università degli Studi di Genova – vincenzo.pilato@unige.it   

 Prof. Gianluca Morroni – Università Politecnica delle Marche - 

g.morroni@staff.univpm.it  

 

Dott.ssa Flavia Marchese 

 Prof. Elio Masciari – Università degli Studi di Napoli “Federico II” - elio.masciari@unina.it  

 Prof. Luigi Corvaglia – Università degli Studi di Bologna -   luigi.corvaglia@unibo.it  
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Dott. Mario Pacilli 

 Prof. Vincenzo Pilone – Università degli Studi di Napoli “Federico II” – 

vincenzo.pilone@unina.it  

 Prof. Arcangelo Picciariello - Università del Salento - 

arcangelo.picciariello@unisalento.it  

 

Dott. Massimiliano Parise 

 Prof.ssa Erica Varese – Università degli Studi di Torino – erica.varese@unito.it  

 Prof. Domenico Morrone - Università LUM “Giuseppe Degennaro” - morrone@lum.it  

 

Dott. Michele, Arcangelo Piazzolla 

 Prof. Umberto Malapelle – Università degli Studi di Napoli “Federico II” – 

umberto.malapelle@unina.it  

 Prof. Francesco Pepe - Università degli Studi di Napoli “Federico II” - 

francesco.pepe4@unina.it  

 

Dott. Vito Tommaso 

 Prof. Cesare Gargioli – Università degli Studi di Roma “Tor Vergata” – 

cesare.gargioli@uniroma2.it  

 Prof. Pasquale Giungato - Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” - 

pasquale.giungato@uniba.it  

 

Dott. Pasquale Tondo 

 Prof. Silvano Dragonieri – Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” – 

silvano.dragonieri@uniba.it  

 Prof. Francesco Fanfulla - Istituto IRCCS Maugeri Pavia - 

francesco.fanfulla@icsmaugeri.it  

 

 

mailto:vincenzo.pilone@unina.it
mailto:arcangelo.picciariello@unisalento.it
mailto:erica.varese@unito.it
mailto:morrone@lum.it
mailto:umberto.malapelle@unina.it
mailto:francesco.pepe4@unina.it
mailto:cesare.gargioli@uniroma2.it
mailto:pasquale.giungato@uniba.it
mailto:silvano.dragonieri@uniba.it
mailto:francesco.fanfulla@icsmaugeri.it


 

 

4/4 

Dott.ssa Lucia Tricarico 

 Prof. Dario Vizza – Università di Roma Sapienza - dario.vizza@uniroma1.it    

 Prof. Erberto Carluccio – Università degli Studi di Perugia -   erberto.carluccio@unipg.it  

 

Dott.ssa Simona Vittorio 

 Prof.ssa Margherita Neri – Università degli Studi di Ferrara - margherita.neri@unife.it    

 Prof. Stefano D’Errico – Università degli Studi di Trieste -   sderrico@units.it   

 

 

 

                 Il Rettore 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 
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